
Vysvětlení soutěžních podmínek 

 

veřejná zakázka 

 

Nová základní škola Komořany 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

Městská část Praha 12  

Generála Šišky 2375/6 

143 00 Praha 4 - Modřany 

IČ: 00231151  

DIČ: CZ 00231151  

Zástupce zadavatele: Mgr. Jan Adamec, starosta MČ Praha 12 

 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: Soutěž o návrh 

 

Věc: Vysvětlení soutěžních podmínek č. 5 
 

Vážení, 

v souladu se ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění Vám 

oznamujeme vysvětlení soutěžních podmínek. 

 

Dotaz uchazeče z 22. 10. 2021: 

Je možné situaci odevzdat v měřítku 1:500 dle soutěžních podmínek?  

V soutěžních podmínkách je uvedeno, že uspořádání na panelech je pouze doporučené. Je na vůli soutěžích, 

jestli se rozhodnou pro uspořádání dle kapitoly 6.1.2.1. soutěžních podmínek nebo dle podkladu P07? 

Požadavky těchto dvou podkladů jsou v rozporu u prvních tří panelů (umístění perspektiv, měřítka apod.). 

 

Odpověď: 

Jak již bylo upřesněno ve Vysvětlení soutěžních podmínek č. 3 – zadavatel předpokládá odevzdání situace v 

měřítku 1:300. 

Kvůli úspoře místa na panelech bylo uvažováno, že hlavní situace by měla být zároveň půdorysem vstupního 

podlaží. Situace 1:500 by nemohla porotě plnohodnotně posloužit pro posouzení půdorysu. Rozhodne-li se 

účastník soutěže odevzdat situaci v menším měřítku, je pak nutné umístit na panely také půdorysy všech podlaží 

včetně vstupního (které by jinak už bylo prezentováno v rámci situace).  

Omlouváme se za nesrovnalosti mezi vzorem panelů a soutěžními podmínkami, uspořádání a obsah soutěžního 

návrhu jsou i nadále pouze doporučené. Pokud se soutěžící rozhodne doporučení nerespektovat, není to důvodem 

k vyloučení ze soutěže. Nesmí však být snížena srozumitelnost soutěžního návrhu.  

 

 

Upřesnění stavebního programu nemá vliv na lhůtu pro odevzdání soutěžního návrhu. 

 

 

V Praze dne 25. 10. 2021 


